
  

 
  

AREA IV - TECNICA 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALESSANDRO AIMOLA 
  

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

Numero Data 

127 20-06-2024 

   
  

OGGETTO: 
DISCIPLINA DEL TRAFFICO DEI VEICOLI LUNGO VIA BENEDETTO 
BRIN DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 16:00 DEL GIORNO 24 GIUGNO 2024 
FINO AL TERMINE DEI LAVORI. 

  
  

IL RESPONSABILE DELLA IV AREA TECNICA 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 255 del 28/11/2023 con cui si approvava il progetto 
esecutivo dei “lavori di restauro degli archi monumentali del centro storico” 
 
Vista la determina di affidamento lavori n. 10 del 20/12/2023 con cui sono stati affidati i sopra indicati 
lavori alla ditta MDM COSTRUZIONI srl con sede in Via Borgo di Sotto n° 46 - 01038 Soriano nel 
Cimino (VT) - P. Iva 01868560564; 
 
Vista la necessità di eseguire le opere di restauro degli archi monumentali del centro storico, su Porta 
Romana, sita in Via B. Brin; 
 
Considerato che per eseguire le suddette opere risulta necessario dover disciplinare il traffico dei 
veicoli, su Via B. Brin dalle ore 7:00 alle 16:00 durante i giorni dei lavori; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3 e 7, art. 38 comma 3 del Codice della Strada D.lgs. n. 285/92 e il relativo 
regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495/92 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto sindacale n. 7 del 29/04/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile della 
IV Area Tecnica; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa, 



 
1. di istituire il divieto di circolazione dalle ore 7:00 alle ore 16:00 lungo Via B. Brin dal giorno 

24/06/2024 fino a fine dei lavori; 
 
2. che dovrà essere consentito il passaggio dei pedoni in condizioni di sicurezza il tutto in 

conformità alle normative vigente in materia, al fine della salvaguardia della loro incolumità; 
 
3. che sia, se possibile, garantita l’uscita dai passi carrabili autorizzati ivi esistenti; 
 
4. che venga collocata e mantenuta efficiente la prescritta segnaletica stradale, a cura e spese 

dell’Impresa esecutrice dei lavori, apponendo almeno 48 ore prima la segnaletica concernente i 
divieti di sosta, integrata con pannelli indicanti la rimozione coatta, l’orario e la data di inizio del 
divieto ed in particolar modo: 

 
a. Cartello di segnalazione in P.zza della Repubblica, imbocco Viale V. Emanuele 

II con indicazione: 
 Via B. Brin chiusa al traffico dalle ore 7:00 alle ore 16:00 del giorno 

24/06/2024 fino a fine lavori; 
 Viale V. Emanuele II aperta i soli mezzi leggeri, ciclomotori, motocicli e 

autoveicoli; 
b. Cartello di segnalazione in Via S. Maria, intersezione con Via A. Trua con 

indicazione: 
 Traffico interrotto a mt. 300 dalle ore 7:00 alle ore 16:00 del giorno 

24/06/2024 fino a fine lavori; 
c. Cartello di segnalazione in Via S. Giorgio, intersezione con Via dei Castagni con 

indicazione: 
 Traffico interrotto a mt. 300 dalle ore 7:00 alle ore 16:00 del giorno 

24/06/2024 fino a fine lavori; 
d. Cartello di segnalazione intersezione S.P. 32 Colonnetta, con S.P. 25 Canepinese 

con indicazione: 
 Via B. Brin chiusa al traffico dalle ore 7:00 alle ore 16:00 del giorno 

24/06/2024 fino a fine lavori; 
 Traffico consentito su vie secondare ai soli mezzi leggeri, ciclomotori, 

motocicli e autoveicoli; 
 
5. che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto indichi 

chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza; 
 
6. che del giorno e dell’ora in cui è avvenuta la collocazione della segnaletica dei divieti di sosta 

eventualmente previsti, sia data comunicazione all’Ufficio Polizia Locale; 
 
7. la presente ordinanza avrà efficacia previo rilascio delle prescritte autorizzazioni e del pagamento 

per l’occupazione del suolo pubblico se dovuto; 
 



8. spetta a chi di dovere e per quanto di competenza osservare e far osservare quanto disposto dalla 
presente ordinanza. 

 
Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i. si avverte che: 

 Il Responsabile del procedimento è l’Arch. Alessandro Aimola in qualità di Responsabile della IV Area Tecnica; 
 Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, oppure in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione. 

 
Soriano nel Cimino, 20-06-2024 

  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  ALESSANDRO AIMOLA 
  

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  
   
  


